
USTAWA O REJESTRZE  HANDLOWYM. 
 
W Dzienniku Ustaw /Dyrżawen Westnik/ Nr 34 z 25 kwietnia 2006 r. została 
opublikowana USTAWA O REJESTRZE HANDLOWYM, która wchodzi w życie od 
01.10.2006 r. z wyjątkiem paragrafów 2 i 3 dotyczących organizacji Agencji, które 
weszły w życie z dniem opublikowania ustawy. 
 
Ustawa reguluje obowiązek wpisu do rejestru, jego prowadzenie, przechowywanie i 
dostęp do informacji zawartych w rejestrze. 
REJESTR HANDLOWY jest ujednoliconą zcentralizowaną elekroniczną bazą danych, 
zawierającą informacje i akty prowadzone oddzielnie dla każdego handlowca i oddziału 
zagranicznego handlowca.  
 
Rejestr Handlowy prowadzi Agencja ds. wpisów,  podległa bezpośrednio Ministrowi 
Sprawiedliwości.  
 
Rejestr handlowy jest publicznie dostępny. Dostęp do rejestru dla organów 
państwowych i samorządowych oraz dla administracji i osób upoważnionych do 
wykonywania funkcji publicznych jest bezpłatny. Rada Ministrów ustala zasady 
dostępu dla tych podmiotów i zatwierdza taryfę opłat za dokonywanie wpisu, 
wydawanie zaświadczeń i dostęp do danych. 
 
Każdy handlowiec jest zobowiązany do wystąpienia o wpisanie do rejestru 
handlowego, przy czym zgłasza podlegające wpisowi fakty i dokumenty. Zgłoszenia 
do wpisu należy dokonać w terminie 7-dniowym od chwili nastąpienia danej zmiany lub 
wydania aktu podlegającego wpisowi. 
Sprawozdanie finansowe za rok ubiegły publikuje się w rejestrze do 30 czerwca 
bieżącego roku. 
Wykreślenie wpisu w rejestrze nie pozwala w przyszłości na dokonywanie wpisów. 
 
Dokonywanie wpisu, anulowanie i publikowanie dokonywane jest na podstawie 
zgłoszenia wypełnionego wg wzoru, który zawiera dane zgłaszającego, dane handlowca 
lub handlowca zagranicznego, którego dotyczy wpis, anulowanie lub publikacja, oraz 
fakty dotyczące wpisu, anulowania lub publikacji i podpis zgłaszającego. Do zgłoszenia 
dołączane są dokumenty wymagane przepisami. Handlowiec może zarezerwować 
wcześniej nazwę firmy. Przy przyjmowaniu zgłoszenia sprawdzana jest tożsamość 
zgłaszającego. 
Zgłoszenia powinny być podawane w regionalnych oddziałach agencji wg siedziby sądu 
rejonowego. 
Akta sądowe, w przypadkach uregulowanych przepisami, podlegające wpisowi 
przesyłane są drogą służbową i są niezwłocznie wpisywane. 
Agencja zabezpiecza możliwość podawania informacji drogą elektroniczną, przy 
zachowaniu przepisów dotyczących dokumentów i podpisów elektronicznych. 
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Dokumenty powinny być zgłaszane w języku bułgarskim, lub przetłumaczone na język 
bułgarski. 
 
Agencja ustala ujednolicony kod identyfikacyjny „EIK” (edinen identifikacjonen kod) 
obowiązkowy dla wszystkich wpisanych do rejestru handlowego i kod ten pozostaje 
niezmieniony do wykreślenia danych z ww. rejestru.  
 
Handlowcy i oddziały zagraniczne handlowców wpisane do rejestru handlowego i 
rejestru kooperacji przy Sądach Rejonowych są zobowiązani do dokonania 
przerejestrowania zgodnie z tą ustawą w okresie trzech lat od daty wejścia jej w życie. 
Dotychczasowy numer REGON /Bulstat/ zostaje wpisany jako numer „EIK”. 
Przerejestrowanie nie podlega opłatom. 
Po upływie tego terminu nie przerejestrowane firmy zostaną służbowo wpisane do 
rejestru i jednocześnie skreślone. Likwidacji dokonają służbowo wyznaczeni 
likwidatorzy na koszt handlowca. 
 
Kara za niedopełnienie obowiązku zgłoszenia wpisu do rejestru hadlowego wynosi od 
500 do 1000 BGN, natomiast za niezgłoszenie w terminie do opublikowania 
dokumentów przewidzianych w Ustawie o księgowości kara wynosi od 1500 do 3000 
BGN. Kary liczone są co miesiąc do chwili dopełnienia obowiązku wpisu lub 
publikacji. 
Karze w wysokości od 100 do 500 BGN podlegają również pracownicy Agencji, którzy 
nie dokonali wpisu zgłoszonych wydarzeń i dokumentów. 
 
Wydział Ekonomiczny Ambasady RP 
Sofia, maj 2006 r. 
 
 
 
 


